
 

  

 

 

Deliberazione del Direttore Generale  

n.   86   del registro 

 
OGGETTO: Indizione procedura telematica da espletar e sul portale EmPulia per la fornitura di n.2 
Monitor medicali LCD ad alta definizione (HD) compl eti di supporto per la diagnostica, a 
complemento della strumentazione endoscopica in dot azione presso l’U.O. di Endoscopia digestiva. 
CIG N.XDD0DAAB9F.  

 
L’anno 2014, il giorno  DICIOTTO  del mese di  FEBBRAIO  Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni 

Paolo II”, già Ospedale Oncologico, 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il D.Lgs.30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs.16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 

23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1308 del 26.06.2012; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e verifica n.1 del 1° agosto 2012, 

sulla base dell’istruttoria dell’Area Gestione Patrimonio 

HA ADOTTATO 

il seguente provvedimento. 

 

 Premesso che: 

- con deliberazione del Direttore Generale n.509 del 03.12.2013 è stato disposto l’adeguamento e 

l’implementazione della strumentazione OLYMPUS già in dotazione presso l’U.O. di Gastroenterologia 

ed Endoscopia Digestiva, al fine di scongiurare interruzioni e/o sospensioni dell’attività assistenziale 

erogata dal Servizio medesimo, e di procedere all’acquisizione di n.4 Videoendoscopi dalla Ditta 

OLYMPUS per un totale di € 104.052,00 oltre IVA, comprensivo dello sconto del 22% applicato sui 

prezzi di listino; 

- la spesa complessiva di € 126.943,44 IVA al 22% inclusa è stata finanziata con fondi assegnati all’IRCCS 

“Giovanni Paolo II” con D.M. del 16 maggio 2006 e con deliberazione CIPE del .2 aprile 2008, n.58, 

giusta deliberazione del Commissario Straordinario n.239 del 28.05.2012; 

 
 Visti: 

- il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n.163 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi, forniture in 

attuazione alle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE/” e successive modificazioni ed integrazioni, che 

disciplina i contratti pubblici delle stazioni appaltanti aventi per oggetto l’acquisizione di servizi, prodotti, 

lavori e opere; 

 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

Viale O. Flacco, 65 – 70124 Bari 

 

 

 

 

 

 



 

  

- il Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs.n.163/2006, approvato con D.P.R. 5 ottobre 2010, 

n.207; 

 

 Verificato che CONSIP SpA non ha attive convenzioni in merito alla fornitura in oggetto; 

 

 Vista le note rispettivamente del 20.07.2012 e del 19.11.2012 con cui il Dirigente dell’U.O. di 

Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva, Dott. F. Scotto, ha richiesto, a completamento della 

strumentazione innanzi citata, l’acquisizione di n.2 Monitor medicali LCD ad alta definizione d’immagine; 

 

Ritenuto, per tutto quanto sopra esposto: 

- di procedere all’affidamento della fornitura di n.2 Monitor medicali LCD ad alta definizione (HD) completi 

di supporto per la diagnostica, a complemento della strumentazione endoscopica già in dotazione 

presso l’U.O. Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva, mediante l’espletamento di apposita 

procedura, ex art.125 del D. lgs. n.163/2006 e s.m.i., con le procedure telematiche del portale EmPulia, 

a norma dell’art.2 del Regolamento Regionale dell’11 novembre 2008 n.22 pubblicato nel B.U.R.P. 

n.177 del 17.11.2008; 

- di precisare che l’importo complessivo a base d’asta per l’affidamento della fornitura oggetto della 

presente gara è di € 10.000,00 IVA esclusa e che non sono previste somme relative agli oneri di 

sicurezza da interferenze; 

- di precisare che l’aggiudicazione della procedura in oggetto avverrà secondo il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa di cui all'art.83 del D.Lgs. n.163/2006 ed alle condizioni 

dettagliatamente previste nella documentazione di gara allegata al presente provvedimento; 

- di approvare la documentazione di gara, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione, qui di seguito riportata: 

 Lettera di invito  

 Capitolato tecnico  

 Allegato 1) Modello istanza di partecipazione e di chiarazione unica  

 Allegato 2) Modello di offerta economica 

 

Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

D E L I B E R A  

 
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 
 

1) di indire, ai sensi dell’art.125 del D. lgs. n.163/2006 e s.m.i., apposita procedura di gara per 

all’affidamento della fornitura di n.2 Monitor medicali LCD ad alta definizione (HD) completi di supporto 

per la diagnostica, a complemento della strumentazione endoscopica in dotazione presso l’U.O. 

Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva, con le procedure telematiche del portale EmPulia, a norma 

dell’art.2 del Regolamento Regionale dell’11 novembre 2008 n.22 pubblicato nel B.U.R.P. n.177 del 

17.11.2008; 

2) di aggiudicare la procedura della gara in oggetto secondo il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, di cui all'art.83 del D.Lgs. n.163/2006, alle condizioni dettagliatamente previste nella 

documentazione di gara allegata al presente provvedimento; 



 

  

3) di precisare che l’importo complessivo stimato a base d’asta è di € 10.000,00 al netto di I.V.A. e che non 

sono previste somme relative agli oneri di sicurezza da interferenze; 

4) di precisare, altresì, che la spesa conseguente, il cui importo definitivo sarà determinato in sede di 

aggiudicazione della procedura di gara in oggetto, sarà finanziata con i fondi assegnati all’IRCCS 

“Giovanni Paolo II” con D.M. del 16 maggio 2006 e con deliberazione CIPE del .2 aprile 2008, n.58, 

giusta deliberazione del Commissario Straordinario n.239 del 28.05.2012, a valere sulla competente 

voce di conto 010.110.00200 epigrafato come “Attrezzature sanitarie”; 

5) di approvare la documentazione di gara, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione, come di seguito riportata: 

 Lettera di invito  

 Capitolato tecnico  

 Allegato 1) Modello istanza di partecipazione e di chiarazione unica  

 Allegato 2) Modello di offerta economica 

6) di conferire la immediata esecutività al presente provvedimento, al fine di procedere al completamento 

della strumentazione endoscopica in dotazione presso l’U.O. di Gastroenterologia ed Endoscopia 

Digestiva, che sarà pubblicato sull’Albo Pretorio on line dell’Istituto (sito web www.oncologico.bari.it) e 

trasmesso al Collegio Sindacale. 

 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e 

nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del 

Direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 

 

 

  Il Responsabile del Procedimento            Il Dirigente Area Gestione Tecnica e 

      Il Collaboratore Amministrativo Prof.le           Gestione Patrimonio 

        f.to:  Dott.ssa Grazia Santospirito    f.to:  Ing. Giancarlo Salomone 

 

 

 



 

  

Letto, approvato e sottoscritto 

 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO             IL DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE                
f.to:  Dott. Gianluca CAPOCHIANI            f.to:   Dott.ssa Maria Pia TRISORIO LIUZZI
  
 
         

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to:  Prof. Antonio QUARANTA 

 
 
           
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°________ pagine e n°________ fog li 
 
 
 
         Il Segretario 
          
Bari,lì_____________________ 
 
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 
 
 

VISTO 
14.02.2014 
Il Dirigente 

f.to: Dott.ssa Tiziana Dimatteo 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 
 

Dal    18.02.2014 al   in corso  
 
Bari,   18.02.2014   
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
l’Assistente Amministrativo 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


